
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

                                      УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

 

от 18.01.2024г                           № 43 

                                                   пос. Северный 

  

о мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей  

                ( законных представителей) воспитанников МКДОУ  № 8 

 

   В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25 

декабря 2008г № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» , в соответствии 

с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135 -ФЗ «О 

благотворительной деятельности» п р и к а з ы в а ю: 

1.Воспитателям МКДОУ детский сад № 8: 

1.1. Не допускать факты сбора денежных средств с родителей ( законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 

материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного 

процесса, мероприятий по содержанию зданий и сооружений и другие нужды 

детского сада. 

1.2.Довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников, информацию о порядке представления платных 

дополнительных услуг, привлечение целевых взносов и пожертвований. 

1.3. Обновить в уголках для родителей информацию о привлечении целевых 

взносов и пожертвований. 

2. Работники МКДОУ детский сад № 8 будут привлечены к ответственности 

в установленном законом порядке в случае, если ими будет осуществляться 

сборы денежных средств с родителей ( законных представителей) 

воспитанников. 

2.1. Разместить на сайте ДОУ информацию о том, что добровольные 

пожертвования или иные добровольные взносы в  ДО могут быть переданы 

образовательному учреждению только в добровольном порядке и путем их 

перечисления на лицевой счет ДОУ, пожертвования в виде имущества     

могут быть переданы только на основании договора дарения или договора 

пожертвования и незамедлительно поставлены на бухгалтерский учет. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 8:               Л.Б.Флюкратова  



С приказом ознакомлены воспитатели: 

 

Карасёва Т.А.- 

Бойцова С.В. – 

Стасенко Н.И.- 

Крамарь В.А.–  

Букат А.В. - 

 

 


		2024-02-07T14:53:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




